АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   05.04.2016                                                                                                        № 191

г. Оха

О присвоении   имени   Героя

Советского Союза  Дмитрия

Михайловича   Карбышева

Муниципальному бюджетному

общеобразовательному

учреждению средняя

общеобразовательная школа

№ 7 г. Охи

В соответствии со статьей 17 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 11

Положения о порядке наименования и переименования государственных предприятий,

учреждений, организаций и иных объектов республиканского (РСФСР и АССР) и местного

подчинения, а также колхозов и других кооперативных организаций, утвержденного

Постановлением Совета министров РСФСР от 14.02. 1968 № 91 «Об утверждении Положения

о порядке наименования и переименования государственных предприятий, учреждений,

организаций и иных объектов республиканского (РСФСР и АССР) и местного подчинения, а

также колхозов и других кооперативных организаций» (в редакции постановления Совмина

РСФСР от 19.01.1983 № 26), руководствуясь статьей  42 Устава муниципального образования

городской округ  «Охинский»,  с целью сохранения и увековечивания памяти о подвиге  героя

Великой Отечественной войны Дмитрия Михайловича Карбышева, имя которого носит

школьный музей Боевой и Трудовой славы Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 7 г. Охи, учитывая

ходатайство директора МБОУ СОШ № 7 г. Охи,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Присвоить   Муниципальному   бюджетному   общеобразовательному   учреждению

средняя общеобразовательная школа № 7 г. Охи имя Героя Советского Союза Дмитрия

Михайловича Карбышева.

1.1. Управлению образования муниципального образования городской округ

«Охинский» (Р.Ф. Муртазина) внести и утвердить  изменение в Устав Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 7

г. Охи в установленном законом порядке.

1.2. Директору Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

средняя общеобразовательная школа № 7 г. Охи (Л.Д. Водяницкая) зарегистрировать

изменение в Устав в установленном законом порядке.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и

разместить на официальном сайте  администрации  www.adm-okha.ru.

3. Контроль  за  исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя

главы муниципального    образования  городской  округ  «Охинский»,  заместителя  главы

администрации муниципального  образования  городской  округ  «Охинский»  по социальным

вопросам  С. Н. Свиридову.

И.о. главы муниципального образования

городской округ «Охинский»                                                                              Н.А. Рычкова